
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελετών 
και Έρευνας του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων 
(ΕΟΦ), με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για το δι-
άστημα από 1/1/2023 έως 31/12/2023.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πωλη-
τών Εκμαγείων, του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) για το Α’ 
Εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, για έξι (6) υπαλλήλους με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων, του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

4 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τον μήνα Ιανου-
άριο του έτους 2023 για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους 
και για τον μήνα Φεβρουάριο του έτους 2023, για 
μία (1) υπάλληλο του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ει-
δικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων (ΣΟΧ1/2022).

5 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθη-
μέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας για τον μήνα Ιανουάριο του έτους 
2023 για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους, και για τον 
μήνα Φεβρουάριο του έτους 2023 για μία (1) υπάλ-
ληλο του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, 
ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων (ΣΟΧ1/2022).

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων.

8 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023, υπαλλή-
λων του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσε-
ων (Τ.Ο.Ε.Β) Χαλάστρας - Καλοχωρίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 9401/
24.11.2022 απόφαση του Πρύτανη του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6267).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 144045  (1)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελε-

τών και Έρευνας του Εθνικού Οργανισμού Φαρ-

μάκων (ΕΟΦ), με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 

για το διάστημα από 1/1/2023 έως 31/12/2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδι-

ότητες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ), της 
Εθνικής Φαρμακοβιομηχανίας (ΕΦ), της Κρατικής Φαρμα-
κοαποθήκης (ΚΦ) και τροποποίηση και συμπλήρωση της 
Φαρμακευτικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 3),

β) του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Οργα-
νισμού Φαρμάκων» (Α’ 68),

γ) του άρθρου 25 του ν. 3730/2008 «Προστασία των 
ανηλίκων από τον καπνό και άλλες διατάξεις» (Α’ 262).

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το γεγονός ότι δεδομένων των έκτακτων και ιδιαίτερα 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών λόγω της κυκλοφορί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7258

75373



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75374 Τεύχος B’ 7258/31.12.2022

ας των εμβολίων κατά της COVID-19 και του εμβολιασμού 
μεγάλου πληθυσμού της Χώρας, το Τμήμα Ανεπιθύμητων 
Ενεργειών της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελετών και 
Έρευνας του ΕΟΦ έχει επιφορτισθεί με το κρισιμότατο 
έργο της προάσπισης της δημόσιας υγείας και συγκε-
κριμένα με τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων 
ανεπιθύμητων ενεργειών (μέσω της κίτρινης κάρτας για 
την ανίχνευση ανεπιθύμητων ενεργειών των φαρμάκων/
εμβολίων), τη μελέτη και τη σχετική συνεργασία με Νο-
σοκομεία, Κέντρα Υγείας, Επιστημονικούς Συλλόγους, 
Γιατρούς καθώς επίσης και με Διεθνείς και Ευρωπαϊκούς 
Οργανισμούς για την ανταλλαγή πληροφοριών.

3. Την υπ’ αρ. 141109/16-12-2022 απόφαση έγκρισης 
σκοπιμότητας για απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 
πέντε (5) υπαλλήλων του Τμήματος Ανεπιθύμητων Ενεργει-
ών της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελετών και Έρευνας 
του ΕΟΦ, για το διάστημα από 1/1/2023 έως 31/12/2023.

4. Την υπ’ αρ. 143472/22-12-2022 βεβαίωση σχετικά 
με κάλυψη δαπάνης.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανωτέ-
ρω αντικειμένων του ΕΟΦ, οι οποίες απαιτούν την απα-
σχόληση των υπαλλήλων του και πέρα του ισχύοντος 
ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
εντός των εργασίμων ημερών, για πέντε (5) υπαλλήλους 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Τμήμα Ανεπιθύμητων 
Ενεργειών της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελετών και 
Έρευνας του ΕΟΦ από 1/1/2023 έως 31/12/2023.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας και μέχρι τις 22.00, μη δυναμένης να υπερβεί 
τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χολαργός, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/21808  (2)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 

έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πω-

λητών Εκμαγείων, του Οργανισμού Διαχείρισης 

και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) για 

το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-

νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17),

ζ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ:  ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) και

η) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυ-
ση Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 ΑΕ.» Προστασία 
Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλο-
γές, οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 
ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 
ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-
ορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

3. Την υπ’ αρ. 517980/24-10-2022 υπουργική απόφαση 
«Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, 
Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2022-2023)» 
(Β’ 5531).

4. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΟΔΑΠ, που λήφθηκε 
στην υπ’ αρ. 49/21-12-2022 (θέμα 8ο) συνεδρίασή του, 
με την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2023, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του ΟΔΑΠ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πω-
λητών Εκμαγείων, προκαλείται δαπάνη ύψους πέντε 
χιλιάδων πεντακοσίων (5.500,00€) ευρώ, η οποία έχει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75375Τεύχος B’ 7258/31.12.2022

προβλεφθεί για το οικονομικό έτος 2023 και θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΟΔΑΠ 
(ΚΑΕ 026351), σύμφωνα με την απόφαση του Δ.Σ. του 
ΟΔΑΠ, που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 49/21-12-2022 (θέμα 
8ο) συνεδρίασή του και την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/
ΤΕΠΠΕΜ/21359/02-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΣΠ146ΜΖΜ4-5ΙΦ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

6. Το από 22-12-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Κατάρτισης 
Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών και Λο-
γιστηρίου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
κατά μήνα, την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023, πέραν 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για καθέναν 
από τους συνολικά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας ΔΕ 
Πωλητών Εκμαγείων του ΟΔΑΠ.

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-01-2023 μέχρι 
30-06-2023.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται ο άμεσα 
προϊστάμενος και ο προϊστάμενος της άμεσα υπερκεί-
μενης οργανικής μονάδας των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/21807 (3)
Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του 

πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για έξι (6) υπαλλήλους 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων, 

του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πο-

λιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17) και

ζ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

2. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-
ορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

3. Την υπ’ αρ. 517980/24-10-2022 υπουργική απόφαση 
«Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, 
Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2022- 2023)» 
(Β’ 5531).

4. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΟΔΑΠ, που λήφθηκε 
στην υπ’ αρ. 49/21-12-2022 (θέμα 8ο) συνεδρίασή του, 
με την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2023, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του ΟΔΑΠ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών 
Εκμαγείων, προκαλείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων 
(6.000,00) ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί για το οικο-
νομικό έτος 2023 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του ΟΔΑΠ (ΚΑΕ 026151), σύμφωνα με 
την απόφαση του Δ.Σ. του ΟΔΑΠ, που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 49/21-12-2022 (θέμα 8ο) συνεδρίασή του και την 
υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/21359/02-01-2023 
(ΑΔΑ: ΩΣΠ146ΜΖΜ4-5ΙΦ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης.

6. Το από 22-12-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης Τμήματος Κατάρτισης Προ-
ϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών και Λογιστη-
ρίου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι είκοσι (20) ώρες κατά 
μήνα, την απασχόληση πέραν του πενθημέρου καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023, για καθέναν από τους 
συνολικά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75376 Τεύχος B’ 7258/31.12.2022

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Πωλητών 
Εκμαγείων του ΟΔΑΠ.

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-01-2023 μέχρι 
30-06-2023.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται ο άμεσα 
προϊστάμενος και ο προϊστάμενος της άμεσα υπερκεί-
μενης οργανικής μονάδας των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/21805 (4)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τον 

μήνα Ιανουάριο του έτους 2023 για δεκαεπτά 

(17) υπαλλήλους και για τον μήνα Φεβρουάριο 

του έτους 2023, για μία (1) υπάλληλο του Οργα-

νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 

Πόρων (ΟΔΑΠ) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πωλη-

τών Εκμαγείων (ΣΟΧ1/2022). 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

γ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) 
και

ε) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 ΑΕ.» Προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-
λογές, οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-
ορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

4. Την υπ’ αρ. 517980/24-10-2022 υπουργική απόφαση 
«Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, 
Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2022-2023)» 
(Β’ 5531).

5. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/21615/
20.12.2022 σχετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης του ΟΔΑΠ.

6. Την υπ’ αρ. 49/21-12-2022 Συνεδρίαση του Δ.Σ του 
ΟΔΑΠ (Θέμα: 9o), με την οποία εγκρίνεται η πέραν του 
πενθημέρου και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας για τον μήνα Ιανουάριο του έτους 
2023, για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους και για τον μήνα 
Φεβρουάριο του έτους 2023, για μία (1) υπάλληλο, Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας 
ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους χιλίων διακοσίων τριάντα πέ-
ντε  ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (1.235,52€), που 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων, οικονομικού έτους 2023 (ΚΑΕ 026351), 
σύμφωνα με την υπό  στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠ-
ΠΕΜ/21359/02.01.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι 16 ώρες κατά μήνα 
την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για τον μήνα Ιανουάριο του έτους 2023, για 
δεκαεπτά (17) υπαλλήλους, και για τον μήνα Φεβρου-
άριο του έτους 2023, για μία (1) υπάλληλο, Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ 
Πωλητών Εκμαγείων.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι των Υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75377Τεύχος B’ 7258/31.12.2022

 Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/21804 (5)
Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-

θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής εργασίας για τον μήνα Ιανουάριο του 

έτους 2023 για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους, και 

για τον μήνα Φεβρουάριο του έτους 2023 για μία 

(1) υπάλληλο του Οργανισμού Διαχείρισης και 

Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμα-

γείων (ΣΟΧ1/2022). 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

γ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204) και

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-
ορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

4. Την υπ’ αρ. 517980/24-10-2022 υπουργική απόφαση 
«Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώρων, 
Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2022-2023)» 
(Β’ 5531).

5. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/21615/
20.12.2022 σχετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης του ΟΔΑΠ.

6. Την υπ’ αρ. 49/21-12-2022 Συνεδρίαση του Δ.Σ του 
ΟΔΑΠ (Θέμα: 9o), με την οποία εγκρίνεται η πέραν του 
πενθημέρου και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασία για τον μήνα Ιανουάριο του έτους 
2023, για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους και για τον μήνα 
Φεβρουάριο του έτους 2023, για μία (1) υπάλληλο, Ιδιω-

τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας 
ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους χιλίων τριακοσίων εβδομή-
ντα οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.378,80€), που 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων, οικονομικού έτους 2023 (ΚΑΕ 026151), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠ-
ΠΕΜ/21359/02.01.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι 20 ώρες κατά μήνα 
την απασχόληση πέραν του πενθημέρου καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, τον μήνα Ια-
νουάριο του έτους 2023 για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους 
και για τον μήνα Φεβρουάριο του έτους 2023 για μία (1) 
υπάλληλο, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης, καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/21803 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75378 Τεύχος B’ 7258/31.12.2022

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).,δ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17) και

ζ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

2. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-
ορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

3. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΟΔΑΠ, που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 49/21-12-2022 συνεδρίασή του και με την οποία 
εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση για το προσωπικό 
του ΟΔΑΠ για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 (θέμα 7ο).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους εκατόν είκοσι χιλιάδων 
(120.000,00) ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΟΔΑΠ 
(ΚΑΕ 026151), για το οικονομικό έτος 2023 σύμφωνα με την 
απόφαση του Δ.Σ. του ΟΔΑΠ, που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 49/
21-12-2022 (θέμα 7ο) συνεδρίασή του και την υπό στοι-
χεία ΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/21359/02-01-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΣΠ146ΜΖΜ4-5ΙΦ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

5. Την ανάγκη για κάλυψη εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για εκατόν τριάντα έναν (131) 
μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου υπαλλήλους του ΟΔΑΠ, για δύο (2) μετα-
κλητούς υπαλλήλους, καθώς και για δύο (2) συνεργάτες 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, οι 
οποίοι απασχολούνται στην Κεντρική Υπηρεσία, στα 
Εργαστήρια, καθώς και στα πωλητήρια του ΟΔΑΠ.

2. Η υπερωριακή εργασία των παραπάνω υπαλλήλων θα 
παρέχεται μετά το πέρας του ωραρίου τους και δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά υπάλληλο.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-01-2023 και μέχρι 
τις 30-06-2023.

4. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται ο άμεσα 
προϊστάμενος και ο προϊστάμενος της άμεσα υπερκεί-
μενης οργανικής μονάδας των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   

 Αριθμ. 55/Α.5/2022/19.12.2022 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 

θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλητισμό» 
(Α’223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 
του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του 
αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 204).

2) Το άρθρο 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο 
Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού «Κανονισμός Λειτουργίας 
των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας 
(Ν.Π.Δ.Δ.)» (Β’ 847).

3) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ 377047/06-08-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) απόφαση, περί συγκρότησης Επιτροπής 
Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλη-
τικό Κέντρο Χανίων».

5) Την ανάγκη καθιέρωσης, με αποζημίωση, της ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
δώδεκα (12) υπαλλήλων του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Χανίων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από την ίδια την 
αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση της δυνατότη-
τας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές 
δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανάπτυξη και υπο-
στήριξη του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και 
του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, 
Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.λπ.), η οργάνωση και η υποστή-
ριξη αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων 
σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας 
επίπεδο, η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις 
ημέρες του μήνα και από τις 5:00 το πρωί έως τις 12:00 το 
βράδυ και από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό 
που έχει αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προ-
κειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία του 
συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την κάλυψη 
του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας.

6) Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), όπου ρυθμίζονται θέματα αποζημίωσης για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

Α. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με 
αμοιβή, μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων, Α και Β 
εξαμήνου του έτους 2023, για τους πέντε (5) μόνιμους 
και επτά (7) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλή-
λους του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων και οι ώρες 
απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: i) για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75379Τεύχος B’ 7258/31.12.2022

απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπερωριακή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 15.000 € και

Β. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, α και β εξαμήνου του 
έτους 2023 και για πέντε (5) μόνιμους και επτά (7) Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους και μέσα στα 
όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Χανίων και οι ώρες απασχόλησης ανά 
εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: i) εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες ανά υπάλληλο, ii) 
για νυχτερινή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με 
συνολική ετήσια δαπάνη 15.000 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α και Β δεν 
θα ξεπεράσει σε καμία περίπτωση το ποσό των τριάντα 
χιλιάδων ευρώ 30.000 € και θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων και τους 
κωδικούς εξόδων 0261 και 0263, όπου υπάρχουν εγγε-
γραμμένες οι αντίστοιχες πιστώσεις, για το έτος 2023.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΒΟΥΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 11 (8)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023, υπαλ-

λήλων του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώ-

σεων (Τ.Ο.Ε.Β) Χαλάστρας - Καλοχωρίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
(Τ.Ο.Ε.Β) ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ - ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 (περ.  ιδ) του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 
εφαρμογής του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και 
Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α’  176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ.Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (εργασία καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού  «Πραγ-
ματοποίηση εργασίας καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2023 στον Τ.Ο.Ε.Β Χαλάστρας- Καλο-
χωρίου» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περί-
οδο, κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ώρη βάση 
(άρθρο 3 του Κανονισμού Αρδεύσεως) - υπάρχουν και 
καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 120 ώρες για (4) τακτικούς υπαλλή-
λους και μέχρι 60 ώρες για είκοσι τρεις (23) εποχικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις 
(4) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για είκο-
σι τρείς (23) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 
είκοσι επτά (27) υπαλλήλους και δυο χιλιάδες εννιακό-
σιες ογδόντα (2.980) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. 
Για το Β’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασί-
ας, μέχρι 120 ώρες για τέσσερις (4) τακτικούς υπαλλή-
λους και μέχρι 100 ώρες για είκοσι τρεις (23) εποχικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις 
(4) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 64 ώρες για είκοσι 
τρεις εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά είκοσι 
επτά (27) υπαλλήλους και τέσσερις χιλιάδες εξακόσιες 
τριάντα έξι (4.636) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Κανάκας Γεώργιος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2023, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλάστρα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75380 Τεύχος B’ 7258/31.12.2022

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(9)
  Στην υπ’ αρ. 9401/24.11.2022 απόφαση του Πρύτανη 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6267), στη 

σελίδα 63404 στην Β’ στήλη, στον 4ο στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «… έναν (1) μόνιμο …»,
στο ορθό: «… δύο (2) μόνιμους …». 

 (Από το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072583112220008*


		2023-01-14T01:12:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




